
1

LOIR-ET-CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°41-2017-06-001

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2017



Sommaire

DDCSPP
41-2017-05-02-013 - Arrêté fixant le montant du 1er quartile des demandeurs d'un

logement social sur les territoires des intercommunalités prévu par la loi n°2017-86 du 27

janvier 2017 relative à l'Egalité et à la Citoyenneté dans le département de Loir-et-Cher (2

pages) Page 6

41-2017-05-31-001 - Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques (2

pages) Page 9

41-2017-05-17-007 - KM_364e-20170519080352 (2 pages) Page 12

41-2017-05-24-001 - KM_364e-20170524081118 (2 pages) Page 15

41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. (6 pages) Page 18

41-2017-05-24-003 - Tarifs police sanitaire (2 pages) Page 25

DDFIP
41-2017-05-02-012 - 
DDFiP 41 : Délégation et subdélégation de signature du comptable

du Sip de Blois en matière de contentieux et de gracieux fiscal au profit des agents de son

service (4 pages) Page 28

41-2017-05-02-009 - DDFiP 41 :  délégation de signature du comptable de la trésorerie de

Montrichard constituant son mandataire spécial et général M. Jimenez  (1 page) Page 33

41-2017-05-02-010 - DDFiP 41 :  délégation spéciale de signature du comptable de la

trésorerie de Montrichard.  (1 page) Page 35

41-2017-05-02-008 - DDFiP 41 : Arrêté portant délégation de signature du comptable de la

trésorerie de Montrichard au profit de M. Jimenez et mme Boucher. (1 page) Page 37

41-2017-05-02-007 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de délais de paiement

de la trésorière de Montrichard au profit du comptable du Sip de Blois . (1 page) Page 39

41-2017-05-02-011 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de gracieux fiscal

accordée par la comptable de la trésorerie de Montrichard au profit de M. Jimenez Alain,

Mmes Boucher Chantal, Boucher Virginie, Garel Valérie et M. Borget Joël.  (3 pages) Page 41

DDT 41
41-2017-05-18-004 - Arrêté autorisant l'AFB 41 à capturer et à transporter des poissons à

des fins scientifiques et biologiques (3 pages) Page 45

41-2017-05-18-003 - Arrêté autorisant la SARL RIVE à capturer et transporter des

poissons à des fins scientifiques (3 pages) Page 49

41-2017-05-18-002 - Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de transport de

poissons à des fins scientifiques et biologique réalisées par Catherine BOISNEAU (1 page) Page 53

41-2017-05-18-005 - Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de transport de

poissons à des fins scientifiques réalisées par la SCE Aménagement et Environnement (2

pages) Page 55

41-2017-05-30-003 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la "grenouille

taureau" en Loir-et-Cher (4 pages) Page 58

2



41-2017-05-22-003 - Arrêté relatif à la régulation des populations de cerfs et de sangliers

(3 pages) Page 63

DIRECCTE
41-2017-05-17-001 - Microsoft Word - AQ APEF.docx (2 pages) Page 67

41-2017-05-17-002 - Microsoft Word - decla apef.docx (2 pages) Page 70

41-2017-05-17-004 - Microsoft Word - decla fouquet.docx (1 page) Page 73

41-2017-05-17-003 - Microsoft Word - decla jootun.docx (1 page) Page 75

41-2017-05-30-001 - Microsoft Word - decla tacite.docx (1 page) Page 77

ICPE
41-2017-05-24-006 - Arrêté organisant la consultation du public au sujet de la demande

d'enregistrement présentée par le GAEC PIERRE BLANCHE à SOUDAY (élevage de

vaches laitières à SOUDAY et de porcs à BAILLOU) (3 pages) Page 79

PREF 41
41-2017-05-24-002 - AP LECOMTE (4 pages) Page 83

41-2017-05-30-002 - ARRETE DE CONVOCATION DES ELECTEURS POUR

MUNICIPALE COMPLEMENTAIRE VILLERMAIN (3 pages) Page 88

41-2017-05-24-004 - ARRETE FIXANT LA COMPOSITION DE LA COMMISSION DE

TARIFICATION DES IMPRIMES ELECTORAUX DES LEGISLATIVES  DES 21 MA I

ET 1ER JUIN 1997 (3 pages) Page 92

41-2017-05-24-007 - Arrêté inter-préfectoral portant modification statutaire du syndicat

intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher canalisé (4 pages) Page 96

41-2017-05-18-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à

l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE située

13 avenue de Paris 41600  NOUAN LE FUZELIER (2 pages) Page 101

41-2017-05-18-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à

l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE située

3 rue Nouvelle 41160  NOYERS SUR CHER (2 pages) Page 104

41-2017-05-18-006 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à

l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE située

6 place Saint Pierre 41220 DHUIZON (2 pages) Page 107

41-2017-05-18-009 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à

l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT AGRICOLE VAL DE FRANCE située

place de l’Église 41160 OUZOUER LE DOYEN (2 pages) Page 110

41-2017-04-03-010 - Arrêté portant création d'un regroupement pédagogique

intercommunal (RPI) (1 page) Page 113

41-2017-04-03-004 - Arrêté portant création de postes (1 page) Page 115

41-2017-05-22-001 - Arrêté portant déclassement du domaine public routier de l'Etat et

reclassement dans le domaine privé de l'Etat et désaffectation de parcelles situées sur la

commune de Saint Firmin des Prés en bordure de la RN 10 (2 pages) Page 117

41-2017-05-22-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry CHATELAIN,

délégué territorial adjoint de l'Agence nationale pour la rénovation urbaine (ANRU) en

Loir-et-Cher (2 pages) Page 120

3



41-2017-04-03-003 - Arrêté portant fermetures de classes et retrait de décharges de service

correspondantes (2 pages) Page 123

41-2017-04-03-006 - Arrêté portant fermetures de postes en enseignement spécialisé (1

page) Page 126

41-2017-04-03-008 - Arrêté portant fusion d'écoles (1 page) Page 128

41-2017-05-15-006 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Bernard LECLERC,

ancien maire de Couture-sur-Loir (1 page) Page 130

41-2017-04-03-005 - Arrêté portant ouvertures de classes en enseignement spécialisé (1

page) Page 132

41-2017-04-03-002 - Arrêté portant ouvertures de classes et attribution de décharges de

service correspondantes (2 pages) Page 134

41-2017-04-03-007 - Arrêté portant régularisation d'attribution de décharges de direction

(1 page) Page 137

41-2017-05-23-002 - arrêté portant renouvellement des membres de la commission

départementale de sécurité routière (4 pages) Page 139

41-2017-04-03-009 - Arrêté portant transfert de poste (1 page) Page 144

41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L (9 pages) Page 146

41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon (9 pages) Page 156

41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 (16 pages) Page 166

41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault (7 pages) Page 183

41-2017-05-18-001 - Aut rassemblement GoldWing (5 pages) Page 191

41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse (15 pages) Page 197

41-2017-05-10-006 - Décision portant nomination du Délégué territorial adjoint de

l'Agence nationale pour la rénovation urbaine (ANRU) du département du Loir-et-Cher (1

page) Page 213

SIDSIC
41-2017-05-29-003 - Arrêté fixant la liste des représentants de l'administration pouvant

siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs pompiers volontaires (4 pages) Page 215

41-2017-05-29-004 - Arrêté fixant la liste des représentants des sapeurs-pompiers

volontaires pouvant siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs-pompiers

volontaires. (2 pages) Page 220

41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick

DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de

défense et de sécurité Ouest (14 pages) Page 223

sous-préfecture de Vendôme
41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de

kart-cross et auto-poursuite sur terre" - dimanche 28 mai 2017 à LA

CHAPELLE-VICOMTESSE (16 pages) Page 238

41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne"

- dimanche 28 mai 2017 à DROUE (14 pages) Page 255

4



41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers

des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à PRUNAY-CASSEREAU (15 pages) Page 270

5



DDCSPP

41-2017-05-02-013

Arrêté fixant le montant du 1er quartile des demandeurs

d'un logement social sur les territoires des

intercommunalités prévu par la loi n°2017-86 du 27 janvier

2017 relative à l'Egalité et à la Citoyenneté dans le

département de Loir-et-Cher

DDCSPP - 41-2017-05-02-013 - Arrêté fixant le montant du 1er quartile des demandeurs d'un logement social sur les territoires des intercommunalités prévu par
la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'Egalité et à la Citoyenneté dans le département de Loir-et-Cher 6



DDCSPP - 41-2017-05-02-013 - Arrêté fixant le montant du 1er quartile des demandeurs d'un logement social sur les territoires des intercommunalités prévu par
la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'Egalité et à la Citoyenneté dans le département de Loir-et-Cher 7



DDCSPP - 41-2017-05-02-013 - Arrêté fixant le montant du 1er quartile des demandeurs d'un logement social sur les territoires des intercommunalités prévu par
la loi n°2017-86 du 27 janvier 2017 relative à l'Egalité et à la Citoyenneté dans le département de Loir-et-Cher 8



DDCSPP

41-2017-05-31-001

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non

domestiques

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

immatriculé 41/EA-079

DDCSPP - 41-2017-05-31-001 - Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques 9



DDCSPP - 41-2017-05-31-001 - Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques 10



DDCSPP - 41-2017-05-31-001 - Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques 11



DDCSPP

41-2017-05-17-007

KM_364e-20170519080352

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. RENARD Thibaut à Villiers-sur-Loir)

DDCSPP - 41-2017-05-17-007 - KM_364e-20170519080352 12



DDCSPP - 41-2017-05-17-007 - KM_364e-20170519080352 13



DDCSPP - 41-2017-05-17-007 - KM_364e-20170519080352 14



DDCSPP

41-2017-05-24-001

KM_364e-20170524081118

Autorisation de détention d'animaux d'espèces non domestiques au sein d'un élevage d'agrément

(M. ORGAER Christophe à Pruniers-en-Sologne)

DDCSPP - 41-2017-05-24-001 - KM_364e-20170524081118 15



DDCSPP - 41-2017-05-24-001 - KM_364e-20170524081118 16



DDCSPP - 41-2017-05-24-001 - KM_364e-20170524081118 17



DDCSPP

41-2017-05-19-001

Organisation de concours ou expositions avicoles.

Arrêté autorisant l'Amicale des Aviculteurs Sélectionneurs de Sologne à organiser une

présentation de basse-cour les 03 et 04 juin 2017 au comice agricole de MOUDOUBLEAU.

DDCSPP - 41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. 18



DDCSPP - 41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. 19



DDCSPP - 41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. 20



DDCSPP - 41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. 21



DDCSPP - 41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. 22



DDCSPP - 41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. 23



DDCSPP - 41-2017-05-19-001 - Organisation de concours ou expositions avicoles. 24



DDCSPP

41-2017-05-24-003

Tarifs police sanitaire

Modification de l'arrêté préfectoral n° 41-2017-03-31-002 du 31 mars 2017 fixant les tarifs de

rémunération sur le budget de l'Etat des vétérinaires sanitaires chargés de l'exécution des mesures

de police sanitaire à compter du 1er janvier 2017.

DDCSPP - 41-2017-05-24-003 - Tarifs police sanitaire 25



DDCSPP - 41-2017-05-24-003 - Tarifs police sanitaire 26



DDCSPP - 41-2017-05-24-003 - Tarifs police sanitaire 27



DDFIP

41-2017-05-02-012

DDFiP 41 : Délégation et subdélégation de signature du

comptable du Sip de Blois en matière de contentieux et de

gracieux fiscal au profit des agents de son serviceDélégation et subdélégation de signature du comptable du Sip de Blois en matière de contentieux

et de gracieux fiscal au profit des agents de son service

DDFIP - 41-2017-05-02-012 - 
DDFiP 41 : Délégation et subdélégation de signature du comptable du Sip de Blois en matière de contentieux et de gracieux fiscal au profit des agents de son
service

28



DDFIP - 41-2017-05-02-012 - 
DDFiP 41 : Délégation et subdélégation de signature du comptable du Sip de Blois en matière de contentieux et de gracieux fiscal au profit des agents de son
service

29



DDFIP - 41-2017-05-02-012 - 
DDFiP 41 : Délégation et subdélégation de signature du comptable du Sip de Blois en matière de contentieux et de gracieux fiscal au profit des agents de son
service

30



DDFIP - 41-2017-05-02-012 - 
DDFiP 41 : Délégation et subdélégation de signature du comptable du Sip de Blois en matière de contentieux et de gracieux fiscal au profit des agents de son
service

31



DDFIP - 41-2017-05-02-012 - 
DDFiP 41 : Délégation et subdélégation de signature du comptable du Sip de Blois en matière de contentieux et de gracieux fiscal au profit des agents de son
service

32



DDFIP

41-2017-05-02-009

DDFiP 41 :  délégation de signature du comptable de la

trésorerie de Montrichard constituant son mandataire

spécial et général M. Jimenez 
Délégation de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard constituant son mandataire

spécial et général M. Jimenez 

DDFIP - 41-2017-05-02-009 - DDFiP 41 :  délégation de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard constituant son mandataire spécial et général M.
Jimenez 33



DDFIP - 41-2017-05-02-009 - DDFiP 41 :  délégation de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard constituant son mandataire spécial et général M.
Jimenez 34



DDFIP

41-2017-05-02-010

DDFiP 41 :  délégation spéciale de signature du comptable

de la trésorerie de Montrichard. 

DDFiP 41 :  délégation spéciale de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard. 

DDFIP - 41-2017-05-02-010 - DDFiP 41 :  délégation spéciale de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard. 35



DDFIP - 41-2017-05-02-010 - DDFiP 41 :  délégation spéciale de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard. 36



DDFIP

41-2017-05-02-008

DDFiP 41 : Arrêté portant délégation de signature du

comptable de la trésorerie de Montrichard au profit de M.

Jimenez et mme Boucher.
 Arrêté portant délégation de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard au profit de

M. Jimenez et Mme Boucher.

DDFIP - 41-2017-05-02-008 - DDFiP 41 : Arrêté portant délégation de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard au profit de M. Jimenez et mme
Boucher. 37



DDFIP - 41-2017-05-02-008 - DDFiP 41 : Arrêté portant délégation de signature du comptable de la trésorerie de Montrichard au profit de M. Jimenez et mme
Boucher. 38



DDFIP

41-2017-05-02-007

DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de délais de

paiement de la trésorière de Montrichard au profit du

comptable du Sip de Blois .
Délégation de signature en matière de délais de paiement de la trésorière de Montrichard au

profit du comptable du Sip de Blois .

DDFIP - 41-2017-05-02-007 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de délais de paiement de la trésorière de Montrichard au profit du comptable du
Sip de Blois . 39



DDFIP - 41-2017-05-02-007 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de délais de paiement de la trésorière de Montrichard au profit du comptable du
Sip de Blois . 40



DDFIP

41-2017-05-02-011

DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de gracieux

fiscal accordée par la comptable de la trésorerie de

Montrichard au profit de M. Jimenez Alain, Mmes

Boucher Chantal, Boucher Virginie, Garel Valérie et M.

Borget Joël. 

Délégation de signature en matière de gracieux fiscal accordée par la comptable de la trésorerie

de Montrichard au profit de M. Jimenez Alain, Mmes Boucher Chantal, Boucher Virginie, Garel

Valérie et M. Borget Joël. 

DDFIP - 41-2017-05-02-011 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de gracieux fiscal accordée par la comptable de la trésorerie de Montrichard au
profit de M. Jimenez Alain, Mmes Boucher Chantal, Boucher Virginie, Garel Valérie et M. Borget Joël. 41



DDFIP - 41-2017-05-02-011 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de gracieux fiscal accordée par la comptable de la trésorerie de Montrichard au
profit de M. Jimenez Alain, Mmes Boucher Chantal, Boucher Virginie, Garel Valérie et M. Borget Joël. 42



DDFIP - 41-2017-05-02-011 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de gracieux fiscal accordée par la comptable de la trésorerie de Montrichard au
profit de M. Jimenez Alain, Mmes Boucher Chantal, Boucher Virginie, Garel Valérie et M. Borget Joël. 43



DDFIP - 41-2017-05-02-011 - DDFiP 41 : Délégation de signature en matière de gracieux fiscal accordée par la comptable de la trésorerie de Montrichard au
profit de M. Jimenez Alain, Mmes Boucher Chantal, Boucher Virginie, Garel Valérie et M. Borget Joël. 44



DDT 41

41-2017-05-18-004

Arrêté autorisant l'AFB 41 à capturer et à transporter des

poissons à des fins scientifiques et biologiques

DDT 41 - 41-2017-05-18-004 - Arrêté autorisant l'AFB 41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques 45



DDT 41 - 41-2017-05-18-004 - Arrêté autorisant l'AFB 41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques 46



DDT 41 - 41-2017-05-18-004 - Arrêté autorisant l'AFB 41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques 47



DDT 41 - 41-2017-05-18-004 - Arrêté autorisant l'AFB 41 à capturer et à transporter des poissons à des fins scientifiques et biologiques 48



DDT 41

41-2017-05-18-003

Arrêté autorisant la SARL RIVE à capturer et transporter

des poissons à des fins scientifiques

DDT 41 - 41-2017-05-18-003 - Arrêté autorisant la SARL RIVE à capturer et transporter des poissons à des fins scientifiques 49



DDT 41 - 41-2017-05-18-003 - Arrêté autorisant la SARL RIVE à capturer et transporter des poissons à des fins scientifiques 50



DDT 41 - 41-2017-05-18-003 - Arrêté autorisant la SARL RIVE à capturer et transporter des poissons à des fins scientifiques 51



DDT 41 - 41-2017-05-18-003 - Arrêté autorisant la SARL RIVE à capturer et transporter des poissons à des fins scientifiques 52



DDT 41

41-2017-05-18-002

Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de

transport de poissons à des fins scientifiques et biologique

réalisées par Catherine BOISNEAU

DDT 41 - 41-2017-05-18-002 - Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de transport de poissons à des fins scientifiques et biologique réalisées par
Catherine BOISNEAU 53



DDT 41 - 41-2017-05-18-002 - Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de transport de poissons à des fins scientifiques et biologique réalisées par
Catherine BOISNEAU 54



DDT 41

41-2017-05-18-005

Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de

transport de poissons à des fins scientifiques réalisées par

la SCE Aménagement et Environnement

DDT 41 - 41-2017-05-18-005 - Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de transport de poissons à des fins scientifiques réalisées par la SCE
Aménagement et Environnement 55



DDT 41 - 41-2017-05-18-005 - Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de transport de poissons à des fins scientifiques réalisées par la SCE
Aménagement et Environnement 56



DDT 41 - 41-2017-05-18-005 - Arrêté modificatif relatif aux opérations de capture et de transport de poissons à des fins scientifiques réalisées par la SCE
Aménagement et Environnement 57



DDT 41

41-2017-05-30-003

Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la

"grenouille taureau" en Loir-et-Cher

DDT 41 - 41-2017-05-30-003 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la "grenouille taureau" en Loir-et-Cher 58



DDT 41 - 41-2017-05-30-003 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la "grenouille taureau" en Loir-et-Cher 59



DDT 41 - 41-2017-05-30-003 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la "grenouille taureau" en Loir-et-Cher 60



DDT 41 - 41-2017-05-30-003 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la "grenouille taureau" en Loir-et-Cher 61



DDT 41 - 41-2017-05-30-003 - Arrêté relatif à la recherche et la destruction de la "grenouille taureau" en Loir-et-Cher 62



DDT 41

41-2017-05-22-003

Arrêté relatif à la régulation des populations de cerfs et de

sangliers

DDT 41 - 41-2017-05-22-003 - Arrêté relatif à la régulation des populations de cerfs et de sangliers 63



DDT 41 - 41-2017-05-22-003 - Arrêté relatif à la régulation des populations de cerfs et de sangliers 64



DDT 41 - 41-2017-05-22-003 - Arrêté relatif à la régulation des populations de cerfs et de sangliers 65



DDT 41 - 41-2017-05-22-003 - Arrêté relatif à la régulation des populations de cerfs et de sangliers 66



DIRECCTE

41-2017-05-17-001

Microsoft Word - AQ APEF.docx

arrêté portant agrément de la SARL assistance domicile services, dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2017-05-17-001 - Microsoft Word - AQ APEF.docx 67



DIRECCTE Centre – UT 041 – Service SAP 1 
 

 

Arrêté n° portant agrément de la SARL 

 « ASSISTANCE DOMICILE SERVICES  » 

Le préfet de Loir-et-Cher 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7231-2, L.7232-1 à L.7232-9, L.7233-
1 à L.7233-9, R.7232-1 à R.7232-17, D.7231-1 à D.7231-2 et D.7233-1 à D.7233-5 ; 

Vu la loi n°2005-841 du 26 juillet 2005 relative au développement des services à la personne ; 

Vu la loi n° 2010-853 du 23 juillet 2010 et, notamment, son article 31 ; 

Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne ; 

Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code du travail 
relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la personne ; 

Vu le décret n° 2007-854 du 14 mai 2007 relatif aux services à la personne ; 

Vu le certificat n° 57691.2 de certification « AFNOR NF Services, Services aux personnes à 
domicile » obtenu par la SARL « ASSISTANCE DOMICILE SERVICES » (réseau APEF 
Services), sise 75, rue Poterie 41100 VENDOME ; 

Sur proposition de la responsable de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE 
Centre Val de Loire ; 

ARRETE 

 

Article 1 L’agrément prévu à l’article R.7232-4 du code du travail, est accordé à la SARL 

« ASSISTANCE DOMICILE SERVICES », sous le nom commercial de « APEF 
Vendôme », sise 75 rue Poterie 41100 VENDOME, en qualité de : Prestataire. 

 

 
Article 2  L’agrément accordé à l’article 1er ci-dessus est valable pour les activités et 

départements suivants : 

- Garde enfants de - 3 ans, pour les départements suivants : Loir-et-Cher (41) 

- Accompagnement  des enfants de - 3 ans, pour les départements suivants : Loir-et-
Cher (41). 

 

Article 3 Le numéro d’agrément est inchangé, à savoir : SAP539579490. 

 

Article 4 L’agrément accordé à l’article 1er ci-dessus est valable pour une durée de 5 ans à 
compter du 20 juin 2017. 

 

Article 5 L'agrément accordé à l’article 1er ci-dessus pourra être renouvelé, dans les conditions 
fixées par l’article R.7232-9 du code du travail. 

 

DIRECCTE - 41-2017-05-17-001 - Microsoft Word - AQ APEF.docx 68



DIRECCTE Centre – UT 041 – Service SAP 2 
 

 

 

Article 6 Le bénéficiaire de l’agrément susmentionné doit produire un bilan annuel, dans les 
conditions définies à l’article R.7232-10 du code du travail. 

 

Article 7 L’agrément susmentionné pourra être retiré dans les conditions définies aux articles 
R.7232-13 et R.7232-15 du code du travail. 

 

Article 8 Le directeur de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre Val 
de Loire, est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des 
actes administratifs de la préfecture.  

 

 

Fait à Blois, le 17 mai 2017 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 
Par délégation du Directeur Régional 
de la DIRECCTE Centre Val de Loire  

 

La responsable du pôle 3E de 
l’Unité Départementale de Loir-et-Cher 

 

Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2017-05-17-001 - Microsoft Word - AQ APEF.docx 69



DIRECCTE

41-2017-05-17-002

Microsoft Word - decla apef.docx

déclaration modificative d'activité de la SARL assistance domicile services, dans le cadre des

services à la personne

DIRECCTE - 41-2017-05-17-002 - Microsoft Word - decla apef.docx 70



 PRÉFET DE LOIR-ET-CHER 
 

 

Direction Régionale des Entreprises, de 
la Concurrence, de la Consommation, 

du Travail et de l’Emploi 
 

Unité Départementale de Loir-et-Cher 
 

        Affaire suivie par Olivier DELARBRE 

Téléphone 02 54 55 85 72 

Télécopie 02 54 55 85 50 
  

Site internet  
  www.travail-emploi-santé.gouv.fr 

www.economie.gouv.fr 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
 

Récépissé modificatif n°…… de déclaration d’un organisme de services à la personne 
 

 
Vu l’article 31 de la loi n° 2010-853 du 23 juillet 2010, 

 
Vu le décret n° 2011-1132 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du 
code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 
personne, 

 
Vu le décret n° 2011-1133 du 20 septembre 2011modifiant certaines dispositions du 
code du travail relatives au chèque emploi-service universel et aux services à la 
personne, 
 

Vu le certificat n° 57691.2 de certification « AFNOR NF Services, Services aux personnes 
à domicile » obtenu par la SARL « ASSISTANCE DOMICILE SERVICES » (réseau 
APEF Services), sise 75, rue Poterie 41100 VENDOME, 

Vu l’arrêté n° 41-2017-05-17-001, en date du 17 mai 2017, portant agrément de la 
SARL ASSISTANCE DOMICILE SERVICES, 
 
Vu le récépissé n° 2012081-0004, en date du 21 mars 2012, de déclaration d’un 
organisme de services à la personne, délivré à la SARL ASSISTANCE DOMICILE 
SERVICES, sous le n° SAP539579490, 

 
 Le Préfet de Loir-et-Cher et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale 

de Loir-et-Cher,   
 
 CONSTATE, 
 
 Qu’une déclaration modificative d’activité de services à la personne a été déposée 

auprès de l’Unité départementale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre Val de 
Loire le 15 mai 2017 par la SARL ASSISTANCE DOMICILE SERVICES 

  
 

Activités relevant uniquement de la déclaration 
 
•   Entretien de la maison et travaux ménagers (Mode prestataire uniquement) 
•   Petits travaux de jardinage (Mode prestataire uniquement) 
•   Travaux de petit bricolage (Mode prestataire uniquement) 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile (à l'exclusion des enfants handicapés) (Mode prestataire 
uniquement) 
•   Soutien scolaire et/ou cours à domicile (Mode prestataire uniquement) 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) (Mode prestataire uniquement) 
•   Livraison de courses à domicile (Mode prestataire uniquement) 

DIRECCTE - 41-2017-05-17-002 - Microsoft Word - decla apef.docx 71



 
 

•   Livraison de repas à domicile (Mode prestataire uniquement) 
•   Collecte et livraison à domicile de linge repassé (Mode prestataire uniquement) 
•   Soins esthétiques à domicile pour personnes dépendantes (Mode prestataire uniquement) 
•   Soins et promenade d'animaux de compagnie pour personnes dépendantes (hors soins vétérinaires et 
toilettage) (Mode prestataire uniquement) 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire (Mode 
prestataire uniquement) 
•   Assistance administrative à domicile (Mode prestataire uniquement) 
•   Assistance informatique et internet à domicile (Mode prestataire uniquement) 
•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile (Mode prestataire 
uniquement) 
•   Télé-Visio assistance (Mode prestataire uniquement) 
 
La déclaration de ces activités est à durée indéterminée. 
 
Activités soumises à agrément de l'État :  
 
•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile - (Mode prestataire uniquement) - (41) 
•   Accompagnement  hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte de la vie 
courante) - (Mode prestataire uniquement) - (41) 

L’agrément lié à ces activités est d’une durée de 5 ans à compter du 20 juin 2017. 
 
Activités relevant de la déclaration et soumises à autorisation du conseil départemental :  
 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes âgées (hors 
actes de soins relevant d'actes médicaux) - (Mode prestataire uniquement) - (41) 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l'insertion sociale aux personnes  handicapées ou 
atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d'actes médicaux) - (Mode prestataire 
uniquement) - (41) 
•   prestation de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques - (Mode prestataire uniquement) - (41) 
•   Accompagnement hors domicile des personnes  âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante) - (Mode prestataire uniquement) 
- (41) 
•   Aide personnelle à domicile aux familles fragilisées (41) 

L’autorisation liée à ces activités est d’une durée de 15 ans à compter du 20 juin 2012. 

 
 

Ces activités, sous réserve d’être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d’une comptabilité séparée pour les 
personnes morales dispensées de cette condition), ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles L. 
7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. 

 
 

Fait à Blois, le 17 mai 2017 
 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire 

 
L’Attachée principale d’administration des affaires sociales 

 
Evelyne POIREAU

DIRECCTE - 41-2017-05-17-002 - Microsoft Word - decla apef.docx 72



DIRECCTE

41-2017-05-17-004

Microsoft Word - decla fouquet.docx

récépissé de déclaration d'activité de l'entreprise individuelle fouquet dorian, dans le cadre des

services à la personne

DIRECCTE - 41-2017-05-17-004 - Microsoft Word - decla fouquet.docx 73



 
 

 
 
Récépissé n°………… de déclaration d’un organisme de s ervices à la 

personne enregistrée sous le N° SAP829260488 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7231-2 et L.7232-1 à 
L.7232-4 ;  
 
Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D 312-6-2  
 
Le Préfet de Loir-et-Cher et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale 
de Loir-et-Cher, 

 
CONSTATE, 

 
Qu’en application des dispositions de l’article L.7232-1-1 du code du travail, une 
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’Unité 
Départementale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre Val de Loire le 2 mai 
2017 par l’Entrepreneur Individuel FOUQUET DORIAN, sis 4 RUE DE LA FOSSE 
AUX CHATS 41290 LA BOSSE. 
 
Après les vérifications d’usage, cette demande a été constatée conforme.  

La déclaration prend effet à compter de la date de dépôt et n’est pas limitée 
dans le temps, sauf en cas de retrait de son enregistrement pris selon les modalités 
définies à l’article R.7232-22 du code du travail.  
 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : Prestataire-Mandataire  
 
Activité relevant de la déclaration à validité nationale : Petits travaux de jardinage 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l’objet d’une 
déclaration modificative préalable. 

 
Cette activité, sous réserve d’être exercées à titre exclusif, ouvre droit au bénéfice 
des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la 
sécurité sociale. 

 
 

Fait à Blois, le 17 mai 2017 
 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire 

Pour le Responsable de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher 
 

L’Attachée principale d’administration des affaires sociales, 
 

Evelyne POIREAU

DIRECCTE - 41-2017-05-17-004 - Microsoft Word - decla fouquet.docx 74



DIRECCTE

41-2017-05-17-003

Microsoft Word - decla jootun.docx

récépissé de déclaration d'activité de l'entreprise jootun laurent, dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2017-05-17-003 - Microsoft Word - decla jootun.docx 75



 
 

 
 
Récépissé n°………… de déclaration d’un organisme de s ervices à la 

personne enregistrée sous le N° SAP829170117 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7231-2 et L.7232-1 à L.7232-4 ;  
 
Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D 312-6-2  
 
Le Préfet de Loir-et-Cher et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher, 

 
CONSTATE, 

 
Qu’en application des dispositions de l’article L.7232-1-1 du code du travail, une 
déclaration d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’Unité 
Départementale de Loir-et-Cher de la DIRECCTE Centre Val de Loire le 1er mai 
2017 par l’Entrepreneur Individuel JOOTUN Laurent, sous le nom commercial de 
« SERVICES ENTRETIENS JARDINS SOLOGNE », sis 609 rue Jean Jaurès 41200 
PRUNIERS EN SOLOGNE. 
 
Après les vérifications d’usage, cette demande a été constatée conforme.  

La déclaration prend effet à compter de la date de dépôt et n’est pas limitée 
dans le temps, sauf en cas de retrait de son enregistrement pris selon les modalités 
définies à l’article R.7232-22 du code du travail.  
 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : Prestataire  

 
• Activités relevant de la déclaration à validité nationale :  

- Petits travaux de jardinage 
- Maintenance et vigilance temporaires de résidence 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l’objet d’une 
déclaration modificative préalable. 

 
Ces activités, sous réserve d’être exercées à titre exclusif, ouvrent droit au bénéfice 
des dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la 
sécurité sociale. 

 
Fait à Blois, le 17 mai 2017 

 
Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 

Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire 
Pour le Responsable de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher 

L’Attachée principale d’administration des affaires sociales,  
 

 
Evelyne POIREAU 

DIRECCTE - 41-2017-05-17-003 - Microsoft Word - decla jootun.docx 76



DIRECCTE

41-2017-05-30-001

Microsoft Word - decla tacite.docx

déclaration d'activité de la micro-entreprise nadia tacite EIRL, dans le cadre des services à la

personne

DIRECCTE - 41-2017-05-30-001 - Microsoft Word - decla tacite.docx 77



 
 

 
 

Récépissé n°………… de déclaration d’un organisme de s ervices à la personne 
enregistrée sous le N° SAP530235514 

 
 
Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7231-2 et L.7232-1 à L.7232-4 ;  
 
Le Préfet de Loir-et-Cher et par délégation, le directeur de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher, 
 
CONSTATE, 

 
Qu’en application des dispositions de l’article L.7232-1-1 du code du travail, une déclaration 
d’activité de services à la personne a été déposée auprès de l’UD DIRECCTE de Loir-et-Cher de la 
DIRECCTE le 23 mai 2017 par le Micro-entrepreneur Nadia TACITE EIRL, sous le nom 
commercial de « LA MAISON DES MARGUERITES », sise 37A allée des Pins 41000 BLOIS. 
 
Après les vérifications d’usage, cette demande a été constatée conforme.  

La déclaration prend effet à compter de la date de dépôt et n’est pas limitée dans le temps, sauf 
en cas de retrait de son enregistrement pris selon les modalités définies à l’article R.7232-22 du code 
du travail.  

 
La structure exerce son activité selon le mode suivant : Prestataire. 
 
Les activités relevant de la déclaration à validité nationale, sont les suivantes :  
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Garde enfant + 3 ans 
- Soutien scolaire et/ou cours à domicile 
- Livraison de repas à domicile 
- Collecte et livraison de linge repassé 
- Livraison de courses à domicile 
- Assistance informatique à domicile 
- Assistance administrative à domicile 
- Accompagnement des enfants de + 3 ans 

 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l’objet d’une déclaration 
modificative préalable. 

 
Ces activités, sous réserve d’être exercées à titre exclusif, ouvrent droit au bénéfice des dispositions 
des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale. 
 
 
 
 

Fait à Blois, le 30 mai 2017 
 

Pour le Préfet de Loir-et-Cher, 
Par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE Centre Val de Loire 

Pour le Responsable de l’Unité Départementale de Loir-et-Cher 
 

L’Attachée principale d’administration des affaires sociales,  
 
 
 

Evelyne POIREAU

DIRECCTE - 41-2017-05-30-001 - Microsoft Word - decla tacite.docx 78



ICPE

41-2017-05-24-006

Arrêté organisant la consultation du public au sujet de la

demande d'enregistrement présentée par le GAEC PIERRE

BLANCHE à SOUDAY (élevage de vaches laitières à

SOUDAY et de porcs à BAILLOU)

ICPE - 41-2017-05-24-006 - Arrêté organisant la consultation du public au sujet de la demande d'enregistrement présentée par le GAEC PIERRE BLANCHE à
SOUDAY (élevage de vaches laitières à SOUDAY et de porcs à BAILLOU) 79



ICPE - 41-2017-05-24-006 - Arrêté organisant la consultation du public au sujet de la demande d'enregistrement présentée par le GAEC PIERRE BLANCHE à
SOUDAY (élevage de vaches laitières à SOUDAY et de porcs à BAILLOU) 80



ICPE - 41-2017-05-24-006 - Arrêté organisant la consultation du public au sujet de la demande d'enregistrement présentée par le GAEC PIERRE BLANCHE à
SOUDAY (élevage de vaches laitières à SOUDAY et de porcs à BAILLOU) 81



ICPE - 41-2017-05-24-006 - Arrêté organisant la consultation du public au sujet de la demande d'enregistrement présentée par le GAEC PIERRE BLANCHE à
SOUDAY (élevage de vaches laitières à SOUDAY et de porcs à BAILLOU) 82



PREF 41

41-2017-05-24-002

AP LECOMTE

Arrêté portant ouverture d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation en vue

d'exploiter un élevage de volailles formulée par Monsieur Hervé LECOMTE sur le territoire de

LA FONTENELLE.

PREF 41 - 41-2017-05-24-002 - AP LECOMTE 83



PREF 41 - 41-2017-05-24-002 - AP LECOMTE 84



PREF 41 - 41-2017-05-24-002 - AP LECOMTE 85



PREF 41 - 41-2017-05-24-002 - AP LECOMTE 86



PREF 41 - 41-2017-05-24-002 - AP LECOMTE 87



PREF 41

41-2017-05-30-002

ARRETE DE CONVOCATION DES ELECTEURS

POUR MUNICIPALE COMPLEMENTAIRE

VILLERMAIN

PREF 41 - 41-2017-05-30-002 - ARRETE DE CONVOCATION DES ELECTEURS POUR MUNICIPALE COMPLEMENTAIRE VILLERMAIN 88



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

SECRETARIAT GENERAL
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES LIBERTES PUBLIQUES
BUREAU DES ELECTIONS  ET DE LA REGLEMENTATION

ARRÊTÉ 

n° 

portant convocation des électeurs et
fixant les dates de dépôt des déclarations de candidature 

pour l'élection municipale partielle complémentaire de VILLERMAIN
des 25 juin et 2 juillet 2017

VU le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 2122-8 et L 2122-15 ;

VU le code électoral et notamment ses articles L 247, L 252 , L 253, L 264, L265, L 267 et R 127-2 ;

VU la démission de M. Aurélien BARBEROUSSE de sa fonction de conseiller municipal effective
dès sa signification au maire ; 

VU la démission de monsieur Alain BRUNNER de sa fonction de maire effective le 15 mai 2017 ;

CONSIDERANT, en application de l'article L2122-8 du code général des collectivités territoriales,
qu'il y a lieu de compléter le conseil municipal de la commune de VILLERMAIN avant l'élection d'un nouveau
maire ;

SUR la proposition de Monsieur le Secrétaire général de la préfecture,

A R R Ê T E 

Article 1er : Convocation des électeurs

Les électeurs de la commune de VILLERMAIN sont appelés à élire le dimanche 25 juin 2017 et, en
cas de second tour, le dimanche 2 juillet 2017, un conseiller municipal en remplacement de Monsieur Aurélien
BARBEROUSSE.

Article 2 : Liste électorale

Les élections se feront sur la liste électorale générale concernant les nationaux et la liste électorale
complémentaire  des  ressortissants  européens  établie  pour  les  élections  municipales,  arrêtées  au 28 février
2017, sans préjudice de l'application des dispositions des articles L. 25, L 27, L 30 à L 40 et R 18 du code
électoral.

Cinq jours avant le scrutin, le maire publiera un tableau des rectifications des listes électorales (article L 33.2°
alinéa du code électoral), soit le mardi 20 juin 2017.

PREF 41 - 41-2017-05-30-002 - ARRETE DE CONVOCATION DES ELECTEURS POUR MUNICIPALE COMPLEMENTAIRE VILLERMAIN 89



Article 3 : Durée du scrutin

Le scrutin sera ouvert à 8 heures et clos à 18 heures. Le vote aura lieu sous enveloppe de couleur parme.

Article 4 : Dépôt des candidatures 

Les déclarations  de candidature  sont  obligatoires  pour  le premier  tour de scrutin. Elles seront  reçues  à la
préfecture, aux jours habituels d'ouverture des bureaux.

Pour le 1  er   tour     :
– du mardi 6 juin au mercredi 7 juin 2017 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 16h00,
– et le jeudi 8 juin 2017 de 9 h 00 à 12 h 00 et de 14 h 00 à 18 h 00.

Pour le 2  e   tour     :
– le lundi 26 juin 2017 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 16h00,
– le mardi 27 juin 2017 de 9h00 à 12h00 et de 14h00 à 18h00.

Article 5 : Modalités de dépôt des candidatures

Les déclarations de candidature  sont obligatoires pour le premier tour de scrutin. Elles sont obligatoirement
rédigées sur un imprimé (article R127-2 du code électoral).

Les candidats peuvent se présenter soit de façon isolée, soit de façon groupée. Quelles que soient les modalités
de la candidature, chaque candidat doit déposer une déclaration individuelle de candidature.

La déclaration de candidature n'est obligatoire que pour le premier tour de scrutin. Les candidats non élus au
premier tour sont en effet automatiquement candidats au second tour.

Les  candidats  qui  ne  se  seraient  pas  présentés  au  premier  tour  ne  peuvent  déposer  une  déclaration  de
candidature pour le second tour que dans le cas où le nombre de candidats présents au premier tour aurait été
inférieur au nombre de sièges de conseillers municipaux à pourvoir.

Si le candidat est ressortissant d’un État membre de l’Union européenne autre que la France, il doit également
joindre une déclaration certifiant qu’il n’est pas déchu du droit d’éligibilité dans l’Etat dont il a la nationalité.

En cas  de déclaration  de groupe,  il  n’est  pas  nécessaire  de présenter  autant  de candidats  que de sièges  à
pourvoir. La candidature d’un groupe de candidats s’effectue par une personne dûment mandatée par chaque
candidat qui dépose l’ensemble des candidatures individuelles. Cette personne peut être aussi bien l’un des
candidats qu’un tiers.

En cas de désignation par les candidats d’un mandataire chargé de déposer leur déclaration de candidature, en
particulier en cas de candidatures groupées, le mandat devra obligatoirement être joint aux déclarations de
candidature.

Afin de vérifier que la personne qui dépose la ou les candidatures est bien celle habilitée pour le faire (candidat
ou mandataire), son identité sera vérifiée par la production d’une pièce d’identité.

Article 6 : Campagne électorale 

La campagne électorale en vue du premier tour est ouverte le lundi 12 juin 2017 à zéro heure et close le samedi
24 juin 2017 à minuit. En cas de second tour, la campagne est ouverte le lundi 26 juin 2017 à zéro heure et
close le samedi 1er juillet 2017 à minuit.

PREF 41 - 41-2017-05-30-002 - ARRETE DE CONVOCATION DES ELECTEURS POUR MUNICIPALE COMPLEMENTAIRE VILLERMAIN 90



Dès l'ouverture de la campagne électorale, chaque candidat peut disposer d'un emplacement d'affichage.

Les  emplacements  d'affichage sont  attribués  sur  demande  déposée  en  mairie,  à  compter  de l'affichage du
présent arrêté et au plus tard le mercredi 21 juin 2017 à 12 heures, pour le premier tour, et, en cas de second
tour, le mercredi  28 juin 2017, et dans l'ordre d'arrivée de ces demandes. L'ordre des emplacements, pour le
second tour, peut être en conséquence différent de celui du premier tour.

Les candidats assurent leur propagande par leurs propres moyens. L'Etat ne prend en charge aucune dépense.

Article 7 : Mode de scrutin

Nul ne sera élu au premier tour s'il n'a réuni :
1° - la majorité absolue des suffrages exprimés,
2° - un nombre de suffrages égal au quart de celui des électeurs inscrits.

Au second tour, l'élection aura lieu à la majorité relative, quel que soit  le nombre de votants. Si plusieurs
candidats obtiennent le même nombre de suffrages, l'élection sera acquise au plus âgé d'entre eux.

Les conseillers communautaires sont désignés automatiquement en suivant l'ordre du tableau après qu'aient été
élus le maire et les adjoints.

Article 8 : Les opérations de vote se dérouleront conformément aux dispositions des articles L 54 à L 68 et R
42 à R 80 du code électoral.

Article 9 : Dès l'établissement du procès verbal des opérations électorales, le résultat est proclamé en public
par le président du bureau de vote et affiché en toutes lettres, par ses soins, dans la salle de vote.

Article 10 :  Conformément à l'article L. 247- 2ème alinéa du code électoral, le présent arrêté sera publié et
affiché dans la commune de VILLERMAIN dans les formes et lieux accoutumés, dés réception, et, en tout état
de cause, quinze jours au moins avant l'élection.

Article  11  :  Monsieur  le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  et  Monsieur  le  premier-adjoint  au  maire  de
VILLERMAIN sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Blois, le 

Le Préfet,

PREF 41 - 41-2017-05-30-002 - ARRETE DE CONVOCATION DES ELECTEURS POUR MUNICIPALE COMPLEMENTAIRE VILLERMAIN 91



PREF 41

41-2017-05-24-004

ARRETE FIXANT LA COMPOSITION DE LA

COMMISSION DE TARIFICATION DES IMPRIMES

ELECTORAUX DES LEGISLATIVES  DES 21 MA I ET

1ER JUIN 1997

PREF 41 - 41-2017-05-24-004 - ARRETE FIXANT LA COMPOSITION DE LA COMMISSION DE TARIFICATION DES IMPRIMES ELECTORAUX DES
LEGISLATIVES  DES 21 MA I ET 1ER JUIN 1997 92



PRÉFET  DE  LOIR-ET-CHER

SECRETARIAT GENERAL
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
BUREAU DES ELECTIONS
ET DE LA REGLEMENTATION

ARRÊTÉ
n° 

établissant la liste des candidats aux élections législatives
du 11 juin 2017 dans les trois circonscriptions de Loir-et-Cher

Le Préfet de Loir-et-Cher,

Vu le code électoral,

Vu le décret  2017-616 du 24 avril 2017 portant convocation des électeurs pour l'élection des députés à
l'Assemblée nationale,

SUR la proposition du Secrétaire général de la préfecture,

A R R E T E 

Article 1er : Les candidatures déposées à la préfecture de Loir-et-Cher à l’occasion des élections législatives
du 11 juin 2017, premier tour de scrutin, sont les suivantes :

…/…

PREF 41 - 41-2017-05-24-004 - ARRETE FIXANT LA COMPOSITION DE LA COMMISSION DE TARIFICATION DES IMPRIMES ELECTORAUX DES
LEGISLATIVES  DES 21 MA I ET 1ER JUIN 1997 93



1ère CIRCONSCRIPTION – BLOIS

Panneau n° 1 Madame Kenza BELLIARD
Suppléant : Monsieur Jérémie FASSOT

Panneau n° 2 Monsieur Etienne BOURGEOIS
Suppléante : Madame Corinne MIRAN

Panneau n° 3 Madame Camélia KHABÈCHE
Suppléant : Monsieur Alexis BOUCHOU

Panneau n° 4 Monsieur Damien HENAULT
Suppléant : Monsieur Franck PRÊTRE

Panneau n° 5 Monsieur Denys ROBILIARD 
Suppléante: Madame Christine OLIVIER

Panneau n° 6 Monsieur Rémy MENEAU
Suppléant : Monsieur Fabrice PERNET

Panneau n° 7 Monsieur Marc FESNEAU
Suppléant: Monsieur Stéphane BAUDU

Panneau n° 8 Monsieur Nicolas ORGELET
Suppléante : Madame Françoise BEIGBEDER

Panneau n° 9 Monsieur Michel CHASSIER
Suppléant : Monsieur Jean-Louis BERGER

Panneau n° 10 Madame Rama YADE
Suppléante: Madame Christelle FERRE

Panneau n° 11 Madame Marie-Claude NEVEU 
Suppléant : Monsieur Alain LOMBARD

2ème CIRCONSCRIPTION – ROMORANTIN-LANTHENAY

Panneau n° 1 Madame Marilyne CORBEAU
Suppléante : Madame Colette HEYNEN 

Panneau n° 2 Monsieur Yvon CHÉRY
Suppléante : Madame Mireille GARNIER

Panneau n° 3 Madame Mathilde PARIS
Suppléante : Madame Josette MAZOYER

Panneau n° 4 Madame Marie ROBIN
Suppléant : Monsieur Guillaume GUION

Panneau n° 5 Madame Sarah LAURENT
Suppléante: Madame Josette GONIN

Panneau n° 6 Monsieur Grégory HOUSSIN
Suppléant : Monsieur Patrick CHARRIN

2

PREF 41 - 41-2017-05-24-004 - ARRETE FIXANT LA COMPOSITION DE LA COMMISSION DE TARIFICATION DES IMPRIMES ELECTORAUX DES
LEGISLATIVES  DES 21 MA I ET 1ER JUIN 1997 94



Panneau n° 7 Madame Olivia MARCHAL
Suppléante : Madame Catherine DURAND

Panneau n° 8 Madame Francesca DI PIETRO
Suppléant : Monsieur Jean MARTIN

Panneau n° 9 Monsieur Jean-Luc BRAULT
Suppléant : Monsieur Jean-Michel DEZELU

Panneau n° 10 Monsieur Jean-Claude DELANOUE
Suppléante : Madame Noëmie CHARBONNEAU

Panneau n° 11 Monsieur Didier GUÉNIN 
Suppléante : Madame Solange MARCOT

Panneau n° 12 Monsieur Guillaume PELTIER
Suppléant : Monsieur Patrice MARTIN-LALANDE

3ème CIRCONSCRIPTION – VENDOME

Panneau n° 1 Monsieur Burhan CAGLAR
Suppléant : Monsieur Burak ZENGIN

Panneau n° 2 Monsieur Claude LAMY
Suppléant : Monsieur Fabrice LANGLAIS

Panneau n° 3 Madame Marlène MARTIN
Suppléant  : Monsieur Jean-Pierre MAHAUDEAU

Panneau n° 4 Monsieur Patrick CALLU
Suppléante : Madame Joêlle LATHIÈRE

Panneau n° 5 Monsieur Christian GUELLIER
Suppléant : Monsieur Laurent MAMEAUX

Panneau n° 6 Madame Catherine EVESQUE
Suppléant : Monsieur Joël BOYELDIEU

Panneau n° 7 Monsieur Jean-Yves NARQUIN
Suppléant : Monsieur Olivier BESNARD

Panneau n° 8 Madame Cécile RIVIERE
Suppléant: Monsieur Thomas DUQUENNE

Panneau n° 9 Monsieur Maurice LEROY
Suppléant : Monsieur Pascal BRINDEAU

Article 2 : Monsieur le secrétaire général de la préfecture est chargé de l'exécution du présent arrêté. 

BLOIS, le 

3

PREF 41 - 41-2017-05-24-004 - ARRETE FIXANT LA COMPOSITION DE LA COMMISSION DE TARIFICATION DES IMPRIMES ELECTORAUX DES
LEGISLATIVES  DES 21 MA I ET 1ER JUIN 1997 95



PREF 41

41-2017-05-24-007

Arrêté inter-préfectoral portant modification statutaire du

syndicat intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du

Cher canalisé

PREF 41 - 41-2017-05-24-007 - Arrêté inter-préfectoral portant modification statutaire du syndicat intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher
canalisé 96



PREF 41 - 41-2017-05-24-007 - Arrêté inter-préfectoral portant modification statutaire du syndicat intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher
canalisé 97



PREF 41 - 41-2017-05-24-007 - Arrêté inter-préfectoral portant modification statutaire du syndicat intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher
canalisé 98



PREF 41 - 41-2017-05-24-007 - Arrêté inter-préfectoral portant modification statutaire du syndicat intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher
canalisé 99



PREF 41 - 41-2017-05-24-007 - Arrêté inter-préfectoral portant modification statutaire du syndicat intercommunal pour l'entretien et l'exploitation du Cher
canalisé 100



PREF 41

41-2017-05-18-007

Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection

suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT

AGRICOLE VAL DE FRANCE située 13 avenue de Paris

41600  NOUAN LE FUZELIER

PREF 41 - 41-2017-05-18-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 13 avenue de Paris 41600  NOUAN LE FUZELIER 101



PREF 41 - 41-2017-05-18-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 13 avenue de Paris 41600  NOUAN LE FUZELIER 102



PREF 41 - 41-2017-05-18-007 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 13 avenue de Paris 41600  NOUAN LE FUZELIER 103



PREF 41

41-2017-05-18-008

Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection

suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT

AGRICOLE VAL DE FRANCE située 3 rue Nouvelle

41160  NOYERS SUR CHER

PREF 41 - 41-2017-05-18-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 3 rue Nouvelle 41160  NOYERS SUR CHER 104



PREF 41 - 41-2017-05-18-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 3 rue Nouvelle 41160  NOYERS SUR CHER 105



PREF 41 - 41-2017-05-18-008 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 3 rue Nouvelle 41160  NOYERS SUR CHER 106



PREF 41

41-2017-05-18-006

Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection

suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT

AGRICOLE VAL DE FRANCE située 6 place Saint Pierre

41220 DHUIZON

PREF 41 - 41-2017-05-18-006 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 6 place Saint Pierre 41220 DHUIZON 107



PREF 41 - 41-2017-05-18-006 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 6 place Saint Pierre 41220 DHUIZON 108



PREF 41 - 41-2017-05-18-006 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située 6 place Saint Pierre 41220 DHUIZON 109



PREF 41

41-2017-05-18-009

Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection

suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT

AGRICOLE VAL DE FRANCE située place de l’Église

41160 OUZOUER LE DOYEN

PREF 41 - 41-2017-05-18-009 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située place de l’Église 41160 OUZOUER LE DOYEN 110



PREF 41 - 41-2017-05-18-009 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située place de l’Église 41160 OUZOUER LE DOYEN 111



PREF 41 - 41-2017-05-18-009 - Arrêté portant abrogation d'un système de vidéoprotection suite à l'arrêt total du système au sein de l'agence CRÉDIT
AGRICOLE VAL DE FRANCE située place de l’Église 41160 OUZOUER LE DOYEN 112



PREF 41

41-2017-04-03-010

Arrêté portant création d'un regroupement pédagogique

intercommunal (RPI)

PREF 41 - 41-2017-04-03-010 - Arrêté portant création d'un regroupement pédagogique intercommunal (RPI) 113



PREF 41 - 41-2017-04-03-010 - Arrêté portant création d'un regroupement pédagogique intercommunal (RPI) 114



PREF 41

41-2017-04-03-004

Arrêté portant création de postes

PREF 41 - 41-2017-04-03-004 - Arrêté portant création de postes 115



PREF 41 - 41-2017-04-03-004 - Arrêté portant création de postes 116



PREF 41

41-2017-05-22-001

Arrêté portant déclassement du domaine public routier de

l'Etat et reclassement dans le domaine privé de l'Etat et

désaffectation de parcelles situées sur la commune de Saint

Firmin des Prés en bordure de la RN 10

PREF 41 - 41-2017-05-22-001 - Arrêté portant déclassement du domaine public routier de l'Etat et reclassement dans le domaine privé de l'Etat et désaffectation
de parcelles situées sur la commune de Saint Firmin des Prés en bordure de la RN 10 117



PREF 41 - 41-2017-05-22-001 - Arrêté portant déclassement du domaine public routier de l'Etat et reclassement dans le domaine privé de l'Etat et désaffectation
de parcelles situées sur la commune de Saint Firmin des Prés en bordure de la RN 10 118



PREF 41 - 41-2017-05-22-001 - Arrêté portant déclassement du domaine public routier de l'Etat et reclassement dans le domaine privé de l'Etat et désaffectation
de parcelles situées sur la commune de Saint Firmin des Prés en bordure de la RN 10 119



PREF 41

41-2017-05-22-002

Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry

CHATELAIN, délégué territorial adjoint de l'Agence

nationale pour la rénovation urbaine (ANRU) en

Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2017-05-22-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry CHATELAIN, délégué territorial adjoint de l'Agence nationale pour la
rénovation urbaine (ANRU) en Loir-et-Cher 120



PREF 41 - 41-2017-05-22-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry CHATELAIN, délégué territorial adjoint de l'Agence nationale pour la
rénovation urbaine (ANRU) en Loir-et-Cher 121



PREF 41 - 41-2017-05-22-002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Thierry CHATELAIN, délégué territorial adjoint de l'Agence nationale pour la
rénovation urbaine (ANRU) en Loir-et-Cher 122



PREF 41

41-2017-04-03-003

Arrêté portant fermetures de classes et retrait de décharges

de service correspondantes

PREF 41 - 41-2017-04-03-003 - Arrêté portant fermetures de classes et retrait de décharges de service correspondantes 123



PREF 41 - 41-2017-04-03-003 - Arrêté portant fermetures de classes et retrait de décharges de service correspondantes 124



PREF 41 - 41-2017-04-03-003 - Arrêté portant fermetures de classes et retrait de décharges de service correspondantes 125



PREF 41

41-2017-04-03-006

Arrêté portant fermetures de postes en enseignement

spécialisé

PREF 41 - 41-2017-04-03-006 - Arrêté portant fermetures de postes en enseignement spécialisé 126



PREF 41 - 41-2017-04-03-006 - Arrêté portant fermetures de postes en enseignement spécialisé 127



PREF 41

41-2017-04-03-008

Arrêté portant fusion d'écoles

PREF 41 - 41-2017-04-03-008 - Arrêté portant fusion d'écoles 128



PREF 41 - 41-2017-04-03-008 - Arrêté portant fusion d'écoles 129



PREF 41

41-2017-05-15-006

Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Bernard

LECLERC, ancien maire de Couture-sur-Loir

PREF 41 - 41-2017-05-15-006 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Bernard LECLERC, ancien maire de Couture-sur-Loir 130



PREF 41 - 41-2017-05-15-006 - Arrêté portant honorariat de maire à Monsieur Bernard LECLERC, ancien maire de Couture-sur-Loir 131



PREF 41

41-2017-04-03-005

Arrêté portant ouvertures de classes en enseignement

spécialisé

PREF 41 - 41-2017-04-03-005 - Arrêté portant ouvertures de classes en enseignement spécialisé 132



PREF 41 - 41-2017-04-03-005 - Arrêté portant ouvertures de classes en enseignement spécialisé 133



PREF 41

41-2017-04-03-002

Arrêté portant ouvertures de classes et attribution de

décharges de service correspondantes

PREF 41 - 41-2017-04-03-002 - Arrêté portant ouvertures de classes et attribution de décharges de service correspondantes 134



PREF 41 - 41-2017-04-03-002 - Arrêté portant ouvertures de classes et attribution de décharges de service correspondantes 135



PREF 41 - 41-2017-04-03-002 - Arrêté portant ouvertures de classes et attribution de décharges de service correspondantes 136



PREF 41

41-2017-04-03-007

Arrêté portant régularisation d'attribution de décharges de

direction

PREF 41 - 41-2017-04-03-007 - Arrêté portant régularisation d'attribution de décharges de direction 137



PREF 41 - 41-2017-04-03-007 - Arrêté portant régularisation d'attribution de décharges de direction 138



PREF 41

41-2017-05-23-002

arrêté portant renouvellement des membres de la

commission départementale de sécurité routière

PREF 41 - 41-2017-05-23-002 - arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de sécurité routière 139



PRÉFET DE LOIR-ET-CHER

Secrétariat général
Direction de la réglementation et des 
libertés publiques
Bureau des titres 

Arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de sécurité
routière

N° 41-2017-                 

LE PREFET DE LOIR- ET-CHER,
Chevalier dans l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

Chevalier dans l’Ordre National du Mérite.

Vu le Code la route, et notamment ses articles R 411-10 à R 411-12 ;

Vu le Code du sport, et notamment ses articles R 331-11, R 331-26 et R 331-35 à R 331-44 ;

Vu le Code des relations entre le public et l’administration, et notamment ses articles R 133-1 à
R 133-15;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRETE:

Article 1er : La commission départementale de sécurité routière est renouvelée pour une
durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté.

Article 2 :  La commission départementale de sécurité routière, présidée par le Préfet ou son
représentant, comprend : 

des représentants des services de l’État,
des élus départementaux désignés par le Conseil Départemental,
des élus communaux désignés par l’association des maires du département ou à défaut, par le

Préfet,
des représentants des organisations professionnelles et des fédérations sportives,
des représentants des associations d’usagers.
Les membres ont voix délibératives.

Article 3   :  La commission départementale est consultée préalablement à toute décision prise
en matière :

1° d’autorisation d’organisation d’épreuves ou de compétitions sportives dont la compétence
relève du Préfet,

2°  d’homologation  des  circuits  permanents  (compétitions,  essais  ou  entraînements  à  la
compétition et démonstrations motorisées),

2° d’agrément des gardiens et installations de fourrières.

Article 4   : La commission peut-être consultée :
1. sur la mise en place d’itinéraires de déviation pour les véhicules poids-lourds
2. sur  l’harmonisation  des  limitations  de  vitesse  des  véhicules  sur  les  voies  ouvertes  à  la

circulation publique.
Article  5 :  Des  sections  spécialisées  sont  constituées  au  sein de  cette  commission  pour

exercer chacune des attributions qui lui sont dévolues par l’article 3 ci-dessus.
L’avis d’une section tient lieu d’avis de la Commission.

PREF 41 - 41-2017-05-23-002 - arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de sécurité routière 140



L’avis des membres  de la commission départementale de sécurité routière pourra,  le  cas
échéant,  être  requis  par  voie  de consultation écrite,  sans  nécessairement  réunir  ladite  commission
consultative.

Le nombre et la composition de ces sections pourront, si nécessaire, être modifiés.

Article 6 : Le président et les membres de la commission peuvent se faire suppléer par un
membre du service ou de l’organisme auquel ils appartiennent.

Un membre désigné en raison de son mandat électif ne peut se faire suppléer que par un élu
de la même assemblée délibérante.

Article 7 : Le membre de la commission qui, au cours de son mandat, décède, démissionne
ou perd la qualité au titre de laquelle il a été désigné, est remplacé pour la durée restant à courir par
une personne désignée dans les mêmes conditions.

Article  8 :  La commission  peut,  sur  décision de son président,  entendre toute  personne
extérieure dont l’audition est de nature à éclairer ses délibérations.

Les personnes ainsi entendues ne participent pas au vote.

Article 9 : La commission se réunit sur convocation de son président, qui fixe l’ordre du
jour. Sauf urgence, les membres de la commission reçoivent, au moins cinq jours avant la date de la
réunion, une convocation comportant l’ordre du jour, et, le cas échéant, les documents nécessaires à
l’examen des affaires qui y sont inscrites.

Article 10 : Le quorum est atteint lorsque la moitié au moins des membres composant la
commission sont présents. Lorsque le quorum n’est pas atteint, la commission délibère valablement
sans  condition  de  quorum après  une  nouvelle  convocation  portant  sur  le  même  ordre  du  jour  et
spécifiant qu’aucun quorum ne sera exigé.

Article 11 : Les membres de la commission ne peuvent pas prendre part aux délibérations
lorsqu’ils ont un intérêt personnel à l’affaire qui en est l’objet.

Article 12 : La commission se prononce à la majorité des voix des membres présents ou
représentés. Le président à voix prépondérante en cas de partage égal des voix.

Article 13  :  La commission départementale de sécurité routière est  composée ainsi qu’il
suit :

1 – représentants des services de l’État
• Le commandant du groupement de gendarmerie de Loir-et-Cher, ou son représentant,
• Le directeur départemental de la sécurité publique de Loir-et-Cher, ou son représentant,
• Le directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations, ou son

représentant,
• Le directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher, ou son représentant,
• Le directeur départemental des services d’incendie et de secours, ou son représentant,
• Le délégué territorial de Loir-et-Cher de l’Agence Régionale de Santé du Centre Val de Loire,

ou son représentant.

2 – élus départementaux désignés par le Conseil Départemental, 
• Mme Isabelle GASSELIN, vice-présidente du Conseil Départemental
• M. Bernard PILLEFER, vice-président du Conseil Départemental
• Mme Dominique CHAUMEIL, conseillère départementale du canton de Montrichard
• Mme Marie-Pierre BEAU, conseillère départementale du canton de Saint-Aignan

3 – élus communaux désignés par l’association des maires du Loir-et-Cher
• M. Jean-Pierre LEFEBVRE, maire de Chaumont-sur-Loire
• Mme Anne-Marie HUBERT, maire de Villetrun
• M. Patrick MARION, maire de Neuvy
• M. Daniel CHARLUTEAU, maire de Thésée

PREF 41 - 41-2017-05-23-002 - arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de sécurité routière 141



4 – représentants des organisations professionnelles et des fédérations sportives

A – organisations professionnelles
• M. Dany JOUSSELIN et Mme Isabelle BRETEAU (suppléante), représentant l’Organisation

des Transporteurs Routiers Européens (O.T.R.E.),
• M. Alain GIRAUDEAU et Mme Charlotte CAVAREC (suppléante), représentant le Conseil

National des Professions de l’Automobile (C.N.P.A.),
• M .  Jérôme  ROBIN  et  M.  Jean-Pierre  MILLOT(suppléant),  représentant  le  syndicat

professionnel Alliance Nationale des Experts en Automobile (A.N.E.A.),
• M.  Bernard  POULAIN,  représentant  la  Fédération  Nationale  de  l’Artisanat  Automobile

(F.N.A.A.),
B – Fédérations sportives

• MM. Joël MARTINET et Jacky NAULEAU(suppléant), représentant l’Union Française des
Œuvres Laïques d’Éducation Physique (U.F.O.L.E.P.),

• MM. Jacky JOLLIN et Guy DUCHOSSOIS (suppléant), représentant la Fédération Française
de Cyclisme (F.F.C.),

• MM. Loïc GAGNEUX et Bruno BILLARD (suppléant), représentant la Fédération Française
du Sport Automobile (F.F.S.A.),

• MM.  Patrice  PASTORELLI  et  Mme  Christine  CAILLY  (suppléante),  représentant  la
Fédération Française de Motocyclisme (F.F.M.),

• Mme  Martine  RAYNAUD  (épreuves  sportives  –  autorisation  courses)  et  M.  Claude
BARDOUX (homologations circuits), représentant la Ligue de Karting Centre Val de Loire,

• M . Joël DEBUIGNE et M.Maurice PAJON(suppléant), représentant le Comité Départemental
Olympique et Sportif (C.D.O.S.) .

5 – Représentants des associations d’usagers
• M. Jean-Luc SOLNAIS et M. Eric BOUVET (suppléant), représentant GROUPAMA Paris

Val de Loire,
• M.  Philippe  PARIS  et  Mme  Marie-Pierre  DENIS  (suppléante),  représentant  le  comité

départemental de l’Association « Prévention Routière »,

Article 14   : Afin d’assurer une meilleure efficacité, la commission est organisée en deux
sections spécialisées :

SECTION 1
MANIFESTATIONS SPORTIVES ET HOMOLOGATIONS

Section chargée de donner un avis sur les demandes d’autorisation d’organisation d’épreuves sportives
et d’homologations de circuit, dont la délivrance relève de la compétence du Préfet.

Membres titulaires (avec voix délibératives)

• Mme Isabelle  GASSELIN ou M.  Bernard PILLEFER (suppléant),  représentant  le  Conseil
Départemental de Loir-et-Cher,

• M. Jean-Pierre LEFEBVRE ou M. Patrick MARION (suppléant), représentant l’Association
des Maires de Loir-et-Cher,

Selon la nature de la manifestation : 
• M.  Jacky  JOLLIN  ou  M.  Guy  DUCHOSSOIS  (suppléant),  représentant  La  Fédération

Française de Cyclisme (F.F.C.),
• M.  Loïc  GAGNEUX  ou  M.  Bruno  BILLARD  (suppléant),  représentant  la  Fédération

Française du Sport Automobile (F.F.S.A.),
• M. Patrice PASTORELLI ou Mme Christine CAILLY (suppléante), représentant la Fédération

Française de Motocyclisme (F.F.M.),
• Mme  Martine  RAYNAUD ou  M.  Claude  BARDOUX ,  représentant  la  Ligue  de  Karting

Centre Val de Loire,
• M. Joël MARTINET ou M. Jacky NAULEAU (suppléant), représentant l’Union Française des

Œuvres Laïques d’Éducation Physique (U.F.O.L.E.P.),
• M.  Joël  DEBUIGNE  ou  M.  Maurice  PAJON  (suppléant),  représentant  le  Comité

Départemental Olympique et Sportif (C.D.O.S.),
• M.  Philippe  PARIS  ou  Mme  Marie-Pierre  DENIS  (suppléante),  représentant  le  comité

départemental de l’Association « Prévention Routière »,

PREF 41 - 41-2017-05-23-002 - arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de sécurité routière 142



• Le directeur départemental des territoires de Loir-et-Cher, ou son représentant,
• Le directeur départemental des services d’incendie et de secours, ou son représentant,
• Le directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations, ou son

représentant,
Selon leur ressort de compétence : Le commandant du groupement de gendarmerie de Loir-et-Cher, ou
son  représentant,  ou  Le  directeur  départemental  de  la  sécurité  publique  de  Loir-et-Cher,  ou  son
représentant,

Personnalités associées (avec voix consultative)
• Les maires des communes concernées,
• Le délégué territorial de Loir-et-Cher de l’Agence Régionale de Santé du Centre Val de Loire,

ou son représentant.

SECTION 2
FOURRIERES

Section chargée de donner un avis sur l’agrément des gardiens et des installations de fourrière.

Membres titulaires (avec voix délibératives)

• Mme  Dominique  CHAUMEIL  ou  Mme  Marie-Pierre  BEAU (suppléante),  représentant  le
Conseil Départemental de Loir-et-Cher,

• Mme  Anne-Marie  HUBERT  ou  M.  Daniel  CHARLUTEAU  (suppléant),  représentant
l’Association des Maires de Loir-et-Cher,

• M. Dany JOUSSELIN ou Mme Isabelle BRETEAU (suppléante), représentant l’Organisation
des Transporteurs Routiers Européens (O.T.R.E.),

• M. Alain GIRAUDEAU ou Mme Charlotte CAVAREC (suppléante), représentant le Conseil
National des Professions de l’Automobile (C.N.P.A.),

• M.  Jérôme  ROBIN  ou  M.  Jean-Pierre  MILLOT  (suppléant),  représentant  le  syndicat
professionnel Alliance Nationale des Experts en Automobile (A.N.E.A.),

• M.  Bernard  POULAIN,  représentant  la  Fédération  Nationale  de  l’Artisanat  Automobile
(F.N.A.A.),

• M. Jean-Luc SOLNAIS ou M. Eric BOUVET (suppléant), représentant GROUPAMA Paris
Val de Loire,

Selon leur ressort de compétence : Le commandant du groupement de gendarmerie de Loir-et-Cher, ou
son  représentant,  ou  Le  directeur  départemental  de  la  sécurité  publique  de  Loir-et-Cher,  ou  son
représentant,

• Le directeur départemental de la cohésion sociale et de la protection des populations, ou son
représentant,

Personnalités associées (avec voix consultative)
• Les maires des communes concernées,

Article 15   : Le secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté
qui  sera  inséré  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la  préfecture  de  Loir-et-Cher  et  dont  un
exemplaire sera adressé aux membres de la commission départementale de la sécurité routière et pour
information à :

M. le président du Conseil Départemental de Loir-et-Cher,
M. le président de l’Association des Maires de Loir-et-Cher,
MM. les Sous-Préfets des arrondissements de Vendôme et de Romorantin-Lanthenay.

Fait à BLOIS, le 23 mai 2017, 

Le préfet,
Pour le préfet, et par délégation,

le secrétaire général,

Julien LE GOFF .

PREF 41 - 41-2017-05-23-002 - arrêté portant renouvellement des membres de la commission départementale de sécurité routière 143



PREF 41

41-2017-04-03-009

Arrêté portant transfert de poste

PREF 41 - 41-2017-04-03-009 - Arrêté portant transfert de poste 144



PREF 41 - 41-2017-04-03-009 - Arrêté portant transfert de poste 145



PREF 41

41-2017-05-23-003

Aut 24 heures 4L

Autorisation d'épreuve sportive motorisée sur un circuit homologué

PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 146



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 147



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 148



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 149



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 150



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 151



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 152



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 153



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 154



PREF 41 - 41-2017-05-23-003 - Aut 24 heures 4L 155



PREF 41

41-2017-05-24-005

Aut Course Vienn'athlon

Autorisation d'une épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 156



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 157



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 158



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 159



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 160



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 161



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 162



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 163



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 164



PREF 41 - 41-2017-05-24-005 - Aut Course Vienn'athlon 165



PREF 41

41-2017-05-22-004

Aut Macadam Blésois 2017

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 166



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 167



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 168



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 169



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 170



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 171



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 172



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 173



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 174



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 175



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 176



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 177



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 178



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 179



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 180



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 181



PREF 41 - 41-2017-05-22-004 - Aut Macadam Blésois 2017 182



PREF 41

41-2017-05-23-001

Aut Prix cycliste de Herbault

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 183



PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 184



PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 185



PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 186



PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 187



PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 188



PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 189



PREF 41 - 41-2017-05-23-001 - Aut Prix cycliste de Herbault 190



PREF 41

41-2017-05-18-001

Aut rassemblement GoldWing

Autorisation de concentration motorisée sur la voie publique

PREF 41 - 41-2017-05-18-001 - Aut rassemblement GoldWing 191



PREF 41 - 41-2017-05-18-001 - Aut rassemblement GoldWing 192



PREF 41 - 41-2017-05-18-001 - Aut rassemblement GoldWing 193



PREF 41 - 41-2017-05-18-001 - Aut rassemblement GoldWing 194



PREF 41 - 41-2017-05-18-001 - Aut rassemblement GoldWing 195



PREF 41 - 41-2017-05-18-001 - Aut rassemblement GoldWing 196



PREF 41

41-2017-05-22-005

Aut Trail des moulins de la Cisse

Autorisation d'épreuve sportive sur la voie publique

PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 197



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 198



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 199



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 200



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 201



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 202



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 203



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 204



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 205



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 206



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 207



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 208



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 209



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 210



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 211



PREF 41 - 41-2017-05-22-005 - Aut Trail des moulins de la Cisse 212



PREF 41

41-2017-05-10-006

Décision portant nomination du Délégué territorial adjoint

de l'Agence nationale pour la rénovation urbaine (ANRU)

du département du Loir-et-Cher

PREF 41 - 41-2017-05-10-006 - Décision portant nomination du Délégué territorial adjoint de l'Agence nationale pour la rénovation urbaine (ANRU) du
département du Loir-et-Cher 213



PREF 41 - 41-2017-05-10-006 - Décision portant nomination du Délégué territorial adjoint de l'Agence nationale pour la rénovation urbaine (ANRU) du
département du Loir-et-Cher 214



SIDSIC

41-2017-05-29-003

Arrêté fixant la liste des représentants de l'administration

pouvant siéger au conseil de discipline départemental des

sapeurs pompiers volontaires

SIDSIC - 41-2017-05-29-003 - Arrêté fixant la liste des représentants de l'administration pouvant siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs
pompiers volontaires 215



SIDSIC - 41-2017-05-29-003 - Arrêté fixant la liste des représentants de l'administration pouvant siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs
pompiers volontaires 216



SIDSIC - 41-2017-05-29-003 - Arrêté fixant la liste des représentants de l'administration pouvant siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs
pompiers volontaires 217



SIDSIC - 41-2017-05-29-003 - Arrêté fixant la liste des représentants de l'administration pouvant siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs
pompiers volontaires 218



SIDSIC - 41-2017-05-29-003 - Arrêté fixant la liste des représentants de l'administration pouvant siéger au conseil de discipline départemental des sapeurs
pompiers volontaires 219



SIDSIC

41-2017-05-29-004

Arrêté fixant la liste des représentants des

sapeurs-pompiers volontaires pouvant siéger au conseil de

discipline départemental des sapeurs-pompiers volontaires.

SIDSIC - 41-2017-05-29-004 - Arrêté fixant la liste des représentants des sapeurs-pompiers volontaires pouvant siéger au conseil de discipline départemental des
sapeurs-pompiers volontaires. 220



SIDSIC - 41-2017-05-29-004 - Arrêté fixant la liste des représentants des sapeurs-pompiers volontaires pouvant siéger au conseil de discipline départemental des
sapeurs-pompiers volontaires. 221



SIDSIC - 41-2017-05-29-004 - Arrêté fixant la liste des représentants des sapeurs-pompiers volontaires pouvant siéger au conseil de discipline départemental des
sapeurs-pompiers volontaires. 222



SIDSIC

41-2017-05-29-001

Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à

Monsieur Patrick DALLENNES

Préfet délégué pour la défense et la sécurité

auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

223



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

224



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

225



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

226



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

227



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

228



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

229



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

230



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

231



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

232



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

233



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

234



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

235



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

236



SIDSIC - 41-2017-05-29-001 - Arrêté N° 17-200 donnant délégation de signature à Monsieur Patrick DALLENNES
Préfet délégué pour la défense et la sécurité
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

237



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-05-16-003

Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course

de kart-cross et auto-poursuite sur terre" - dimanche 28

mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 238



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 239



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 240



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 241



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 242



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 243



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 244



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 245



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 246



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 247



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 248



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 249



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 250



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 251



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 252



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 253



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-003 - Arrêté autorisant la course automobile dénommée "course de kart-cross et auto-poursuite sur terre" -
dimanche 28 mai 2017 à LA CHAPELLE-VICOMTESSE 254



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-05-16-001

Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de

l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 255



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 256



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 257



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 258



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 259



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 260



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 261



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 262



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 263



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 264



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 265



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 266



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 267



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 268



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-001 - Arrêté autorisant la course cycliste dénommée "Circuit de l'Egvonne" - dimanche 28 mai 2017 à DROUE 269



sous-préfecture de Vendôme

41-2017-05-16-002

Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des

Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à

PRUNAY-CASSEREAU

sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 270



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 271



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 272



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 273



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 274



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 275



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 276



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 277



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 278



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 279



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 280



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 281



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 282



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 283



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 284



sous-préfecture de Vendôme - 41-2017-05-16-002 - Arrêté autorisant la course pédestre dénommée "Trail des Sangliers des Chênaies" - samedi 27 mai 2017 à
PRUNAY-CASSEREAU 285


